Quis indignè  
ad iudicium  
sumit.

τίς δ' ἄρ' ἀπόβλητος καὶ ἀνάξιος; ὅς ῥα πειλάζῃ  
ἢκ' ἐπάγων ἀκάκοιο θεῶ σέβας, ἔτινα πῖσιν,

250. ἢκ' ἀρετῆς σπέδασμα σαύφρονος, ἢ μετάνοιαν.  
ἀλλ' εἰδῆς καὶ ἐκὼν ἀλιτήμασιν ἐνδιαμίμνη.  
τοῖος ἀνῆρ δειπνεί κρίσιν αὐτῆ, καὶ βόσιν ἄτης.

Πῶς

DE SACRAMENTIS.

In pista frustis Cereris, Viniq<sup>3</sup> liquore.

Ergo hoc vult; sensuq<sup>3</sup> alio non ludit hiantes.

Non vis, non modus huic desit, quod ducat in actū.

Adde, quod instituens quivis Testamen honestus  
Perspicuis loquitur, modo sit mens integra, verbis.

Ne malum obijciat Litis, si obscura loquatur.

Tunc bona Discipulis legat sua Christus, in horā

Discessus, Testans, sua quæ Postrema Voluntas.

Sitne Figuratis dubijsq<sup>3</sup> hic vocibus vsus?

Ergo quis hanc Mensam Dignus Conuiuia fr̄e- 1. Cor. 11.  
quentat?

Qui, Probus & Dignus qui sit, se Examinat ipsum.

Sint tibi diuina & bene cognita verba Loquela:

Et Te Pœniteat, toto de pectore Culpa.

Propterea si quis curis se affligit acerbis

Ob Malefacta, Dei<sup>3</sup> Iras Pœnasq<sup>3</sup> tremiscit;

Et sultam cupit esse Fidem Dapis illius vsu:

Certior & reddi non vano Pignore, Christum

Quod propter sibi sint Dimissa piacula Culpa:

Et sibi proponit, Mores dehinc pectore mundo

Corrigere, Obsequiū Domino vt laudabile præstente

Sacræ conuictor Mensæ est Dignusq<sup>3</sup> Probusq<sup>3</sup>.

Quis venit Indignus? Domini quicunq<sup>3</sup> Timorē

Non Verum, Solidamq<sup>3</sup> Fidem, studiumq<sup>3</sup> Probata

Virtutis gerit; & qui non Resipiscere nouit:

Sed prudensq<sup>3</sup> Volensq<sup>3</sup> malis perdurat in actis.

Talis Iudicij Pœnas Epulatur acerbi.

EPILOGVS DE

VNdè mihi certo constet, Doctrina quod ista  
Vera sit è Cælo; Christus quã tradidit Auctor?  
Hoc bene perpendas; Deus hoc se Prodidit vltro  
Non aliq̄ modo, Vatum per Scripta suorum.

Dic, quæ Confirmant Christi, Testamina, Verbū,  
Iudeos contra, & Gentes, atq̄ agmina Turcæ?  
Septem Mente tene; pars ad Miracula refertur,  
Pars ad Doctrinam, Tot quam Miracula firmant.

Præ cunctis Vetus est Christi Doctrina per Orbē.  
Lege etenim Mosis nihil est Antiquius vsquam;  
Quam satis Enarrat, ponitq̄ in Lumine, Christus.  
Historia est nusquam, magni Primordia Mundi,  
Qua q̄, Anni Serie deinceps nectantur ab Ortu,  
Tam clarè exponens, Sacris quam scripta Libellis.

Nulla est Doctrinā Christi Perfectior vsquam.  
Gentes (quīs hodie fex admiscetur Hebræūm)  
Colluiesq̄ feri Machometis Dogmata seruans,  
De Virtute hominū retinent modò Fragmina Legis,  
Fictaq̄, non vno venerantur numina cultu:  
Sed Cultum Christi spernunt Hominisq̄, Dei q̄,  
Et latet hos Veræ Promissio Certa Salutis.  
Integra sed Lex est contrā, Perfectaq̄ Christi  
Concio, apud cœtum qui Christi Nomine gaudet.  
Ipse Redemptorem rectè cognoscit, iniquā  
Stirpe Crucis Passum, Stygiāq̄, à Morte Reuersum.  
Cunctorum monstrat Christi Doctrina Malorum  
Et Culpæ & Mortis, Causamq̄, aptamq̄, Medelam.